

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
第2四半期(累計)	10,200	△1.6	300	△8.1	350	0.2	200	43.40
通 期	21,400	△0.2	1,150	32.2	1,200	26.3	800	173.59

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

2025年3月期	4,625,309株	2024年3月期	4,625,309株
2025年3月期	16,970株	2024年3月期	16,709株
2025年3月期	4,608,431株	2024年3月期	4,608,783株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	18,595	2.0	312	△37.3	774	△20.8	6	△99.2
2024年3月期	18,225	6.0	497	184.8	978	85.2	803	80.3

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	1.31	—
2024年3月期	174.31	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	23,469	17,327	73.8	3,759.97
2024年3月期	24,064	17,600	73.1	3,819.16

(参考) 自己資本 2025年3月期 17,327百万円 2024年3月期 17,600百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料4ページの「今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報等)	12
(1株当たり情報)	15
(重要な後発事象)	15
4. その他	16
役員の異動	16

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、雇用や所得環境の改善がみられるなど、緩やかな回復基調となりました。しかしながら、物価上昇の持続や米国の通商政策による影響への懸念などにより、景気の先行きは不透明な状況が続いております。

このような状況の下、当連結会計年度における当社グループの経営成績につきましては、売上高は販売価格の改定による効果が徐々に表れてきた結果、214億33百万円(前期比2.0%増)となりました。損益面につきましては、人件費などのコスト増加により営業利益は8億70百万円(前期比18.8%減)、経常利益は9億50百万円(前期比19.9%減)となりました。また、本社移転に伴う特別損失の計上もあり親会社株主に帰属する当期純利益は13百万円(前期比98.4%減)となりました。

(合成樹脂加工品事業)

主力の建材製品は、国内床材、壁装材、輸出用床材は売上増となりましたが、防水資材、住宅資材は売上減となりました。また、産業資材製品は、車両用床材、フィルム基材は売上増となりました。

この結果、売上高は210億73百万円(前期比2.0%増)、営業利益は6億39百万円(前期比20.7%減)となりました。

(不動産賃貸事業)

不動産賃貸料収入は3億60百万円(前期と同額)、営業利益は2億30百万円(前期比13.0%減)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の流動資産は、現金及び預金等の増加により、180億51百万円(前期比1億87百万円増加)となりました。固定資産は、土地等の減少により78億52百万円(前期比7億10百万円減少)となりました。その結果、資産合計では、259億3百万円(前期比5億23百万円減少)となりました。

当連結会計年度末の流動負債は、支払手形及び買掛金等の減少により52億86百万円(前期比3億6百万円減少)となりました。固定負債は、リース債務等の減少により16億2百万円(前期比84百万円減少)となりました。その結果、負債合計では、68億88百万円(前期比3億90百万円減少)となりました。

当連結会計年度末の純資産合計は、利益剰余金等の減少により190億15百万円となりました。これは、配当金の支払い等によるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前連結会計年度末に比べ3億75百万円増加し、75億55百万円となりました。

当連結会計年度に係る区分ごとのキャッシュ・フローの状況と原因は次のとおりです。

営業活動によるキャッシュ・フローは、11億26百万円の収入となりました。減損損失の計上があったものの、税金等調整前当期純利益の減少等により、前期に比べ3億61百万円収入が減少しました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、4億74百万円の支出となりました。設備投資による支出の増加等により、前期に比べ5百万円支出が増加しました。

この結果、フリー・キャッシュ・フローは、前期に比べ3億66百万円減少し、6億52百万円となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、3億47百万円となりました。配当金の増加等により、前期に比べ45百万円支出が増加しました。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期
自己資本比率（％）	72.0	72.6	72.0	72.5	73.4
時価ベースの自己資本比率（％）	29.0	27.0	24.2	30.3	27.3
キャッシュ・フロー対有利子負債比率（年）	0.7	0.1	0.5	0.1	0.2
インタレスト・カバレッジ・レシオ（倍）	118.9	144.7	39.9	117.4	89.4

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注) 1 いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

2 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。

3 キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。

4 有利子負債は連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いについては、連結キャッシュ・フロー計算書の支払額を使用しております。

(4) 今後の見通し

わが国経済の先行きにつきましては、引き続き緩やかな回復基調で推移することが期待される一方、持続的な物価上昇や人件費の高まりを受けたコストの増加、人手不足の深刻化への懸念等により、景気の先行きは依然見通しづらい状況となっております。

当社グループの業績見通しにつきましては、生産設備における老朽化対策投資及び合理化投資の増加など各種コストの増加が見込まれるものの、販売価格の改定による効果が表れてきております。

以上のことから、2026年3月期の連結業績予想は、売上高214億円（前期比0.2%減）、営業利益11億50百万円（前期比32.2%増）、経常利益12億円（前期比26.3%増）、親会社株主に帰属する当期純利益8億円（前期比6,014.9%増）としております。

上記の業績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

今後修正の必要が発生した場合には速やかに公表いたします。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、引き続き日本基準を採用することとしております。なお、国際会計基準については、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応してまいります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,180	7,555
受取手形	727	460
売掛金	3,061	3,154
電子記録債権	2,588	2,616
商品及び製品	2,947	2,889
仕掛品	399	451
原材料及び貯蔵品	726	711
その他	241	221
貸倒引当金	△7	△8
流動資産合計	17,864	18,051
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	10,840	10,827
機械装置及び運搬具	9,196	9,326
工具、器具及び備品	3,630	3,756
土地	2,419	1,754
リース資産	449	709
建設仮勘定	55	20
減価償却累計額	△19,628	△20,320
有形固定資産合計	6,962	6,075
無形固定資産		
その他	220	165
無形固定資産合計	220	165
投資その他の資産		
投資有価証券	1,246	1,329
繰延税金資産	63	58
その他	85	239
貸倒引当金	△16	△16
投資その他の資産合計	1,378	1,610
固定資産合計	8,562	7,852
資産合計	26,426	25,903

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,758	2,488
電子記録債務	1,000	1,051
短期借入金	170	170
リース債務	95	105
賞与引当金	214	281
製品保証引当金	19	—
資産除去債務	—	11
設備関係支払手形	21	24
未払法人税等	217	103
契約負債	233	209
その他	861	840
流動負債合計	5,592	5,286
固定負債		
リース債務	296	195
預り保証金	1,323	1,338
退職給付に係る負債	48	51
繰延税金負債	19	17
固定負債合計	1,686	1,602
負債合計	7,279	6,888
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,007	5,007
資本剰余金	4,121	4,121
利益剰余金	9,185	8,875
自己株式	△27	△28
株主資本合計	18,286	17,976
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	652	699
為替換算調整勘定	208	339
その他の包括利益累計額合計	861	1,038
純資産合計	19,147	19,015
負債純資産合計	26,426	25,903

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	21,021	21,433
売上原価	13,636	13,932
売上総利益	7,385	7,500
販売費及び一般管理費	6,313	6,630
営業利益	1,071	870
営業外収益		
受取利息	0	1
受取配当金	42	47
不動産賃貸料	14	13
為替差益	31	6
スクラップ売却益	21	24
その他	19	22
営業外収益合計	130	116
営業外費用		
支払利息	12	12
支払補償費	—	20
盗難損失	—	4
その他	2	0
営業外費用合計	15	36
経常利益	1,186	950
特別利益		
固定資産売却益	0	—
投資有価証券売却益	—	0
特別利益合計	0	0
特別損失		
固定資産売却損	—	0
固定資産除却損	2	2
減損損失	—	680
特別損失合計	2	682
税金等調整前当期純利益	1,184	267
法人税、住民税及び事業税	381	277
法人税等調整額	△32	△23
法人税等合計	348	254
当期純利益	835	13
親会社株主に帰属する当期純利益	835	13

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	835	13
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	271	46
為替換算調整勘定	64	130
その他の包括利益合計	336	177
包括利益	1,171	190
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,171	190

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	5,007	4,121	8,626	△27	17,727
当期変動額					
剰余金の配当			△276		△276
親会社株主に帰属する 当期純利益			835		835
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分			△0	0	0
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	558	△0	558
当期末残高	5,007	4,121	9,185	△27	18,286

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	380	144	524	18,252
当期変動額				
剰余金の配当				△276
親会社株主に帰属する 当期純利益				835
自己株式の取得				△0
自己株式の処分				0
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	271	64	336	336
当期変動額合計	271	64	336	894
当期末残高	652	208	861	19,147

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	5,007	4,121	9,185	△27	18,286
当期変動額					
剰余金の配当			△322		△322
親会社株主に帰属する 当期純利益			13		13
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分			△0	0	0
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	△309	△0	△309
当期末残高	5,007	4,121	8,875	△28	17,976

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	652	208	861	19,147
当期変動額				
剰余金の配当				△322
親会社株主に帰属する 当期純利益				13
自己株式の取得				△0
自己株式の処分				0
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	46	130	177	177
当期変動額合計	46	130	177	△132
当期末残高	699	339	1,038	19,015

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,184	267
減価償却費	563	574
減損損失	—	680
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△0	—
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△19	67
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	19	△19
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△5	3
受取利息及び受取配当金	△42	△49
支払利息	12	12
有形固定資産売却損益 (△は益)	△0	—
有形固定資産除却損	2	2
支払補償費	—	20
売上債権の増減額 (△は増加)	△146	170
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△141	84
その他の資産の増減額 (△は増加)	124	△57
仕入債務の増減額 (△は減少)	△37	△229
その他の負債の増減額 (△は減少)	203	△85
その他	24	27
小計	1,741	1,467
利息及び配当金の受取額	42	49
利息の支払額	△15	△18
支払補償費の支払額	—	△20
法人税等の支払額	△280	△350
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,487	1,126
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△350	△364
有形固定資産の売却による収入	0	—
無形固定資産の取得による支出	△101	△4
投資有価証券の取得による支出	△2	△2
投資有価証券の売却による収入	—	0
その他の支出	△14	△103
投資活動によるキャッシュ・フロー	△468	△474
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△10	—
リース債務の返済による支出	△16	△20
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△275	△326
財務活動によるキャッシュ・フロー	△302	△347
現金及び現金同等物に係る換算差額	26	70
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	742	375
現金及び現金同等物の期首残高	6,437	7,180
現金及び現金同等物の期末残高	7,180	7,555

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社及び子会社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものです。

当社グループの報告セグメントの区分方法は製造方法・製造過程ならびに販売方法の類似性を考慮して区分しており、「合成樹脂加工品事業」、「不動産賃貸事業」の2つを報告セグメントとしております。

区分に属する主要な品目は下記のとおりです。

報告セグメント	主要品目
合成樹脂加工品事業	建築用床材、防水資材、住宅資材、壁装材、車両用床材、フィルム基材、各種防水工事等
不動産賃貸事業	ショッピングセンター施設

2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成において採用している会計処理の方法と同一です。なお、報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値です。

I 前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			調整額(注)	連結財務諸表計上額
	合成樹脂加工品事業	不動産賃貸事業	計		
売上高					
日本	17,696	—	17,696	—	17,696
北米	2,062	—	2,062	—	2,062
欧州	265	—	265	—	265
アジア	565	—	565	—	565
その他	71	—	71	—	71
顧客との契約から生じる収益	20,661	—	20,661	—	20,661
その他の収益	—	360	360	—	360
外部顧客への売上高	20,661	360	21,021	—	21,021
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	20,661	360	21,021	—	21,021
セグメント利益	806	265	1,071	—	1,071
セグメント資産	18,762	857	19,619	6,806	26,426
その他の項目					
減価償却費	520	43	563	—	563
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	384	51	435	—	435

(注) セグメント資産の調整額6,806百万円には、各報告セグメントに配分していない全社資産6,806百万円を含んでおります。全社資産は主に報告セグメントに帰属しない現金及び預金です。

Ⅱ 当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			調整額(注)	連結財務諸表計上額
	合成樹脂加工品事業	不動産賃貸事業	計		
売上高					
日本	17,803	—	17,803	—	17,803
北米	2,214	—	2,214	—	2,214
欧州	267	—	267	—	267
アジア	703	—	703	—	703
その他	83	—	83	—	83
顧客との契約から生じる収益	21,073	—	21,073	—	21,073
その他の収益	—	360	360	—	360
外部顧客への売上高	21,073	360	21,433	—	21,433
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	21,073	360	21,433	—	21,433
セグメント利益	639	230	870	—	870
セグメント資産	17,964	812	18,776	7,126	25,903
その他の項目					
減価償却費	530	43	574	—	574
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	366	2	368	—	368

(注) セグメント資産の調整額7,126百万円には、各報告セグメントに配分していない全社資産7,126百万円を含んでおります。全社資産は主に報告セグメントに帰属しない現金及び預金です。

(1株当たり情報)

前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額 4,154.72円	1株当たり純資産額 4,126.24円
1株当たり当期純利益 181.27円	1株当たり当期純利益 2.84円
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 算定上の基礎

1 1株当たり純資産額

項目	前連結会計年度 (2024年3月31日現在)	当連結会計年度 (2025年3月31日現在)
連結貸借対照表の純資産の部の合計額(百万円)	19,147	19,015
普通株式に係る純資産額(百万円)	19,147	19,015
普通株式の発行済株式数(千株)	4,625	4,625
普通株式の自己株式数(千株)	16	16
1株当たりの純資産額の算定に用いられた 普通株式の数(千株)	4,608	4,608

2 1株当たり当期純利益

項目	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
連結損益計算書上の親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	835	13
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(百万 円)	835	13
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式の期中平均株式数(千株)	4,608	4,608

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

役員の異動 (2025 年 5 月 14 日取締役会)

(1) 監査等委員でない取締役の異動 (2025 年 6 月 27 日付)

①退任

ときわ あきお
常盤 昭夫

(2) 執行役員の異動 (2025 年 6 月 27 日付)

①退任

ときわ あきお
常盤 昭夫 (同日付で当社顧問に就任予定)

②執行役員の異動

(株主総会後の取締役会において次のとおり選定予定)

常務執行役員 こくざわ ひでお
石澤 英夫 (現 執行役員)

以上